



COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Minuta Número: CMCYFP/SO-M14-2023

MINUTA DE LA DÉCIMA CUARTA SESIÓN ORDINARIA NÚMERO CMCYFP/SO-M14/2023 DE LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, SIENDO LAS 12:14 HORAS DEL DÍA 18 DE OCTUBRE DE 2023. CON MOTIVO DE LA DÉCIMA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL, SE REÚNEN EN LA OFICINA DEL TERCER PISO DEL EDIFICIO SEDE DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, UBICADO EN AV. DIVISIÓN DEL NORTE, NÚMERO 906, COLONIA NARVARTE PONIENTE. CÓDIGO POSTAL 03020. ALCALDÍA BENITO JUÁREZ, DE LA CIUDAD DE MÉXICO, ESTANDO PRESENTES LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL, POR PARTE DE LOS TRABAJADORES. EL SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR POR LAS SIGLAS "S U T I E M S", HÉCTOR JESÚS DÍAZ JIMÉNEZ, SECRETARIO DE ASUNTOS ACADÉMICOS. EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO, GUADALUPE AYALA LOMELI, SECRETARIA DE CAPACITACIÓN, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIA; MIGUEL ÁNGEL SANLUIS RAMÍREZ, SECRETARÍO DE PRENSA Y PROPAGANDA, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO; POR EL SINDICATO INDEPENDIENTE DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR POR LAS SIGLAS "SITIEMS" SU REPRESENTANTE ISABEL MORENO GARCÍA, SECRETARIA DE EDUCACIÓN. CULTURA Y ASUNTOS ACADÉMICOS, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE SUPLENTE; Y POR LA "P A T R O N A L". EL LIC. MARIO ALBERTO ÁVILA LEDESMA, DIRECTOR DE ASUNTOS ESTUDIANTILES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR. EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE SUPLENTE; EL LIC. ANTONIO E. UREÑA ÁVALOS, DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR. EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO, EL ARQ. ANTONIO GARCÍA RODRÍGUEZ. DIRECTOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO Y LIC. GABRIEL GÓMEZ VILCHIS, JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE TRANSPARENCIA. EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE SUPLENTE, CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA DÉCIMA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL. CONFORME AL SIGUIENTE:

#### ORDEN DEL DÍA

SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN, EL ORDEN DEL DÍA DE LA DÉCIMA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO, NÚMERO CMCYFP/SO-M14/2023, CON LOS PUNTOS SIGUIENTES:

- I. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- II. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN EL DICTAMEN DIC-IEMS-CMCYFP-015-2023
- III. ASUNTOS GENERALES
- IV. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN LA PROPUESTA DE FECHA PARA LA CELEBRACIÓN DE LA **DÉCIMA QUINTA SESIÓN** ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL.

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldia Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.

1



INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO

COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO Minuta Número: CMCYFP/SO-M14-2023

## MINUTA

PRIMERO. DE ACUERDO CON LA LISTA DE ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN, EXISTE QUÓRUM LEGAL VÁLIDO PARA LLEVAR A CABO LA **DÉCIMA CUARTA SESIÓN** ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL.

LAS PERSONAS INTEGRANTES DE LA **COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL DEL** Instituto de Educación Media superior de la ciudad de México aprueban por unanimidad, el orden del día de la décima cuarta sesión ordinaria con los puntos siguientes:

- I. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- II. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN EL DICTAMEN DIC-IEMS-CMCYFP-15-2023.
- III. ASUNTOS GENERALES
- IV. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN LA PROPUESTA DE FECHA PARA LA CELEBRACIÓN DE LA DÉCIMA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL.

SEGUNDO. - LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL APRUEBAN EN TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES EL DICTAMEN DIC-IEMS-CMCYFP-15-2023 PARA TODOS LOS EFECTOS ADMINISTRATIVOS CORRESPONDIENTES.

**DISENSO:** EI SUTIEMS MANIFIESTA DE MANERA REITERADA LA MINUTA INMEDIATA ANTERIOR NÚMERO: CMCYFP/SO-M13-2023; Y SOLICITA A LA REPRESENTACIÓN PATRONAL DAR UNA CONTESTACIÓN CON MAYOR DETALLE A LAS INCONFORMIDADES REALIZADAS POR LOS SOLICITANTES DE AÑO SABÁTICO.

TERCERO. - LA CMCYFP INFORMA A LA COMUNIDAD DEL IEMS QUE, SE IMPARTIRÁ EL TALLER DE CAPACITACIÓN DENOMINADO "CATALOGO COLECTIVO DEL ACERVO BIBLIOGRÁFICO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DEL IEMS (SIBIEMS)", EL CUAL ESTÁ DIRIGIDO AL PERSONAL DE BIBLIOTECAS, MISMO QUE DARÁ INICIO EN EL MES DE NOVIEMBRE DE 2023, SE COMPARTIRÁN LAS FECHAS, SEDES Y DEMÁS DETALLES A LA BREVEDAD A TRAVÉS DE LOS PORTALES OFICIALES DEL INSTITUTO Y DE LAS COORDINACIONES DE PLANTEL.

SE ACUERDA CON LA REPRESENTACIÓN SINDICAL LLEVAR A CABO UNA SESIÓN EXTRAORDINARIA EL PRÓXIMO VIERNES 20 DE OCTUBRE A LAS 9:00 A.M. EN EL PISO TERCERO DEL EDIFICO CENTRAL DEL IEMS.

ALL PRINCIPALITY

CUARTO. - LOS INTEGRANTES DE LA COMISION MIXTA DE CAPACITACION Y FORMACIÓN PROFESIONAL APRUEBAN SEÑALAR PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA CELEBRACIÓN DE LA DÉCIMA SEXTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL EL 08 DE NOVIEMBRE 2023, A LAS 12:00 HORAS, EN EL PISO TRES DEL EDIFICIO SEDE DEL INSTITUTO QUEDANDO ENTERADOS DE LA FECHA Y HORA EN ESTE MOMENTO.

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México. 2

K

f

9

www.iems.cdmx.gob.mx

5636-2500



INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO

COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Minuta Número: CMCYFP/SO-M14-2023

QUINTO. - AGOTADOS EN SU TOTALIDAD LOS ASUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA, LAS Y LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA EXPRESARON SU CONSENTIMIENTO SIN MEDIAR ALGÚN VICIO DE LA VOLUNTAD, NO HABIENDO OTROS ASUNTOS QUE TRATAR SE CIERRA LA PRESENTE MINUTA, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA DEBIDA CONSTANCIA LEGAL.

-----ESTE DOCUMENTO SE FIRMA SIENDO LAS 14:25 HORAS DEL 18 DE OCTUBRE DE 2023------

#### FIRMAN LAS PARTES

### POR PARTE DE LA PATRONAL DEL IEMS

LIC. MARIO ALBERTO ÁVILA LEDESMA

LIC. ANTONIO E. UREÑA ÁVALOS

INTEGRANTE SUPLENTE

INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

DIRECTOR DE ASUNTOS ESTUDIANTILES DEL DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA

SUPERIOR

ARQ. ANTONIO GARCÍA RODRÍGUEZ

MTRO. GABRIEL GÓMEZ VILCHIS

INTEGRANTE PROPIETARIO

www.iems.cdmx.gob.mx

DIRECTOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR INTEGRANTE SUPLENTE

JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

5636-2500

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.





## INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO

COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA

CIUDAD DE MÉXICO
Minuta Número: CMCYFP/SO-M14-2023

# POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DEL IEMS

HÉCTOR JESÚS DÍAZ JIMÉNEZ

SECRETARIO DE ASUNTOS ACADÉMICOS INTEGRANTE PROPIETARIO (SUTIEMS) ISABEL MORENO GARCÍA

INTEGRANTE SUPLENTE
SECRETARIA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y
ASUNTOS ACADÉMICOS
(SITIEMS)

**GUADALUPE AYALA LOMELI** 

SECRETARIA DE CAPACITACIÓN INTEGRANTE PROPIETARIA (SUTIEMS) MIGUEL ÁNGEL SANLUIS RAMÍREZ

SECRETARÍO DE PRENSA Y PROPAGANDA CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO (SUTIEMS) 9

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.

www.iems.cdmx.gob.mx

5636-2500